

# MAYRAM

## IMPRESOS

## EMISOR

ISAAC RAMIREZ MAYER  
RFC: RAM541017EE7

Régimen fiscal: 012 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

ABASOLO, 1806,  
COL. CUAUHTÉMOC, PACHUCA DE SOTO, Hidalgo  
México, C.P. 42020

## RECEPTOR

INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION

RFC: IHE920518J25

Uso CFDI: G03 - Gastos en general  
Tipo de persona: Moral  
Régimen fiscal: 003 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

BOULEVARD FELIPE ANGELES, S/N,  
VENTA PRIETA, PACHUCA DE SOTO, Hidalgo  
México, C.P. 42080

| Factura                       |                                        |
|-------------------------------|----------------------------------------|
| Tipo de comprobante           | Impreso                                |
| Folio fiscal                  |                                        |
| Certificado SAT               |                                        |
| Fecha y hora de certificación | 2024/05/30 09:52:31 AM                 |
| Versión del CFDI              | 4.0                                    |
| Fecha y hora de emisión       | 2024/05/30 09:52:30 AM                 |
| Certificado del emisor        |                                        |
| Serie y folio                 | C - 2022                               |
| Método de pago                | PPD - PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO |
| Forma de pago                 | 99 - POR DEFINIR                       |
| Moneda                        | MXN                                    |
| Tipo de cambio                | \$1.00                                 |
| Exportación                   | 01 - No aplica                         |

## CÉDULA DE IDENTIFICACIÓN FISCAL



| No.             | Código | Cve Prod Serv               | Cantidad    | Unidad | Cve. Unidad | Descripción                                                                                                                                                                            | Precio    | Importe      |
|-----------------|--------|-----------------------------|-------------|--------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|
| No.1            |        | 82121500                    | 4           | Pieza  | H87         | PEDIDO No. 25/LIC<br><br>BANNER IMPRESO CON ARILLOS PARA ARAÑA, 60 X 1.60 CM, DIFERENTES DISEÑOS (SIN ESTRUCTURA) IMPRESO EN LONA, A COLOR, 2 PIEZAS "PRIMARIA", 2 PIEZAS "SECUNDARIA" | \$ 68.00  | \$ 272.00    |
| Objeto impuesto |        | 02 - Si objeto de impuesto. |             |        |             |                                                                                                                                                                                        |           |              |
| Traslado        |        | Base                        | \$272.00    | IVA    | Tasa        | 16.0000 %                                                                                                                                                                              | Importe:  | \$ 43.52     |
| No. 2           |        | 82121500                    | 1000        | Pieza  | H87         | CARTEL 1 IMPRESO DE 43 X 56 CM, PAPEL COUCHÉ 300 G, ACABADO LAMINADO BRILLANTE, A COLOR, 1000 UNIDADES                                                                                 | \$ 7.20   | \$ 7,200.00  |
| Objeto impuesto |        | 02 - Si objeto de impuesto. |             |        |             |                                                                                                                                                                                        |           |              |
| Traslado        |        | Base                        | \$7,200.00  | IVA    | Tasa        | 16.0000 %                                                                                                                                                                              | Importe:  | \$ 1,152.00  |
| No. 3           |        | 82121500                    | 2000        | Pieza  | H87         | CARTEL 2 IMPRESO EN PAPEL COUCHÉ DE 300 G, 43 X 56 CM, ACABADO LAMINADO BRILLANTE, A COLOR, 2000 UNIDADES                                                                              | \$ 6.95   | \$ 13,900.00 |
| Objeto impuesto |        | 02 - Si objeto de impuesto. |             |        |             |                                                                                                                                                                                        |           |              |
| Traslado        |        | Base                        | \$13,900.00 | IVA    | Tasa        | 16.0000 %                                                                                                                                                                              | Importe:  | \$ 2,224.00  |
| No. 4           |        | 82121500                    | 2           | Pieza  | H87         | LONA IMPRESA CON ARILLOS, ACABADO BRILLANTE, TAMAÑO 4 X 2 M, DIFERENTES DISEÑOS 1 PIEZA "PRIMARIAS" 1 PIEZA "SECUNDARIAS"                                                              | \$ 440.00 | \$ 880.00    |
| Objeto impuesto |        | 02 - Si objeto de impuesto. |             |        |             |                                                                                                                                                                                        |           |              |

Cadena original del complemento de certificación del SAT

01.1b7e135e1-7a54-4f80-8207-1b2a3e100320004-05-30700102

Sello digital del SAT

| Importes                |  |
|-------------------------|--|
| Sub total               |  |
| Descuento               |  |
| Motivo de descuento     |  |
| Sub total con descuento |  |
| IVA                     |  |
| IEPS                    |  |
| <b>Total</b>            |  |

Comentarios: AVISO DE PRIVACIDAD: Para mayor información acerca del tratamiento y de los derechos que puede hacer valer, usted puede acceder al aviso de privacidad integral a través de: [www.impresosmayram.com.mx](http://www.impresosmayram.com.mx) / [impresosmayram@hotmail.com](mailto:impresosmayram@hotmail.com)

LA PRESENTE DOCUMENTACIÓN COMPROBABA EL EJERCICIO DE LA PARTIDA QUE SE MENCIONA Y SU PAGO DEBERÁ TRAMITARSE BAJO MI RESPONSABILIDAD

*Edmundo*  
M. EN A. LEOCADIA MARGARITA AGUIRRE ESTRADA  
DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS



Proveedor de facturación:  
[www.papelotech.com](http://www.papelotech.com)  
[info@papelotech.com](mailto:info@papelotech.com)  
+52 (771) 7106 661

Condiciones de pago: Crédito

La reproducción no autorizada de esta comprobante constituye un delito dentro de los términos de las disposiciones fiscales. Este documento es una representación impresa de un CFDI



LEYENDA ALUSIVA AL GASTO:

IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES UTILIZADAS EN LAS ACTIVIDADES DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE ÉSTA DIRECCIÓN GENERAL, EL CUAL SE UTILIZARON DICHO MATERIAL PARA CAPACITACIONES, TALLERES, JORNADAS, ETC., PARA OFRECERLES MEJORES CONDICIONES DE ESTUDIO A NIÑAS Y NIÑOS DE EDUCACIÓN BÁSICA

No. DE PROCEDIMIENTO: LICITACION PUBLICA NACIONAL  
No. IHE- CGAyF-N14-2024 ANEXO 1-A

CONTRATO No. DGAJ-II/CT/06/38/2024

FOLIO FISCAL



NOTA: SE TERMINA DE REQUISITAR AL REVERSO.

# MAYRAM

## I M P R E S O S

## EMISOR

ISAAC RAMIREZ MAYER  
RFC: RAMI41017EE7

Régimen fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

ABASOLO, 1806,  
COL. CUAUHTEMOC, PACHUCA DE SOTO, Hidalgo  
México, C.P. 42020

## RECEPTOR

INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION

RFC: IHE920518J25

Uso CFDI: 603 - Gastos en general

Tipo de persona: Moral

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

BOULEVARD FELIPE ANGELES, SIN,  
VENTA PRIETA, PACHUCA DE SOTO, Hidalgo  
México, C.P. 42020

| Factura                       |                                        |
|-------------------------------|----------------------------------------|
| Tipo de comprobante:          | Ingreso                                |
| Folio fiscal                  |                                        |
| Certificado SAT               |                                        |
| Fecha y hora de certificación | 2024/05/30 09:52:31 AM                 |
| Versión del CFDI              | 4.0                                    |
| Fecha y hora de emisión       | 2024/05/30 09:52:30 AM                 |
| Certificado del Emisor        | 00001000000510033799                   |
| Serie y folio                 | C - 2022                               |
| Método de pago                | PPD - PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO |
| Forma de pago                 | 99 - POR DEFINIR                       |
| Moneda                        | MXN                                    |
| Tipo de cambio                | \$1.00                                 |
| Exportación                   | 01 - No aplica                         |

## CÉDULA DE IDENTIFICACIÓN FISCAL



VERIFICAR

CÓDIGO FISCAL DE LA ENTIDAD

CÓDIGO FISCAL DEL EMISOR

CÓDIGO FISCAL DEL RECEPTOR

CÓDIGO FISCAL DEL PAÍS

CÓDIGO FISCAL DEL ESTADO

CÓDIGO FISCAL DEL MUNICIPIO

CÓDIGO FISCAL DEL DISTRITO

CÓDIGO FISCAL DEL CANTÓN

CÓDIGO FISCAL DEL PARISH

CÓDIGO FISCAL DEL SECTOR

CÓDIGO FISCAL DEL ZONA

CÓDIGO FISCAL DEL LUGAR

CÓDIGO FISCAL DEL CALLE

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

CÓDIGO FISCAL DEL CALLEJÓN

| Código          | Cve Prod Serv | Cantidad                    | Unidad | Cve. Unidad | Descripción                                                                                                                                                     | Precio                        | Importe            |
|-----------------|---------------|-----------------------------|--------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------|
| Traslado        |               | Base                        |        |             |                                                                                                                                                                 |                               |                    |
|                 |               |                             |        |             |                                                                                                                                                                 | \$680.00 IVA Tasa 16.0000 %   | Importe: \$ 140.80 |
| No. 5           | 82121500      | 3                           | Pieza  | H87         | LONA IMPRESA DE 2 X 2 M. CON ACABADOS (ARILLOS), DIFERENTES DISEÑOS 1 PIEZA "PROGRAMA SIGAPREN", 1 PIEZA "CEREMONIA DE FIN DE CURSO", 1 PIEZA "POSADA NAVIDEÑA" | \$ 220.00                     | \$ 660.00          |
| Objeto impuesto |               | 02 - Si objeto de impuesto. |        |             |                                                                                                                                                                 |                               |                    |
| Traslado        |               | Base                        |        |             |                                                                                                                                                                 |                               |                    |
|                 |               |                             |        |             |                                                                                                                                                                 | \$660.00 IVA Tasa 16.0000 %   | Importe: \$ 105.60 |
| No. 6           | 82121500      | 1000                        | Pieza  | H87         | VOLANTE IMPRESO EN CARTULINA SULFATADA SBS 12 PUNTOS, TAMAÑO MEDIA CARTA, ACABADO LAMINADO, MEDIDAS MEDIA CARTA (13.97X21.59), 1000 UNIDADES                    | \$ 3.50                       | \$ 3,500.00        |
| Objeto impuesto |               | 02 - Si objeto de impuesto. |        |             |                                                                                                                                                                 |                               |                    |
| Traslado        |               | Base                        |        |             |                                                                                                                                                                 |                               |                    |
|                 |               |                             |        |             |                                                                                                                                                                 | \$3,500.00 IVA Tasa 16.0000 % | Importe: \$ 580.00 |

LA PRESENTE DOCUMENTACIÓN COMPROBANTE EL EJERCICIO DE LA PARTIDA QUE SE MENCIONA Y SU PAGO DEBERÁ TRAMITARSE BAJO MI RESPONSABILIDAD

M. EN A. LEOCADIA MARGARITA ACUIRRE ESTRADA  
DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS



Sello digital

Sello digital del SAT

| Importes                |              |
|-------------------------|--------------|
| Sub total               | \$ 26,412.00 |
| Descuento               | \$ 0.00      |
| Motivo de descuento     | Descuento    |
| Sub total con descuento | \$ 26,412.00 |
| IVA                     | \$ 4,225.92  |
| IEPS                    | \$ 0.00      |
| Total                   | \$ 30,637.92 |

Comentarios: AVISO DE PRIVACIDAD: Para mayor información acerca del tratamiento y de los derechos que puede hacer valer, usted puede acceder al aviso de privacidad integral a través de: [www.impresosmayram.com](http://www.impresosmayram.com) / [impresosmayram@hotmail.com](mailto:impresosmayram@hotmail.com)



Proveedor de facturación:  
[www.papalotitech.com](http://www.papalotitech.com)  
[info@papalotitech.com](mailto:info@papalotitech.com)  
+52 (771) 7106 661



\*\*\* TREINTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESO MEXICANO 92/100 MXN \*\*\*

LEYENDA ALUSIVA AL GASTO:

IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES UTILIZADAS EN LAS ACTIVIDADES DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE ÉSTA DIRECCIÓN GENERAL, EL CUAL SE UTILIZARON DICHO MATERIAL PARA CAPACITACIONES, TALLERES, JORNADAS, ETC., PARA OFRECERLES MEJORES CONDICIONES DE ESTUDIO A NIÑAS Y NIÑOS DE EDUCACIÓN BÁSICA

No. DE PROCEDIMIENTO: LICITACION PUBLICA NACIONAL  
No. IHE- CGAyF-M14-2024 ANEXO 1-A

CONTRATO No. DGAJ-B/CT/06/38/2024

FOLIO FISCAL: [REDACTED]

Se testan los datos de Folio Factura, Folio Fiscal, Número de CSD emisor, Régimen Fiscal receptor, Régimen Fiscal emisor, Código QR, Sello Digital del Emisor, Sello Digital del SAT Y Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT con fundamento en los artículos 114 y 116 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, así como en lo Dispuesto en el Capítulo VI numeral Trigésimo Octavo, Capítulo VI numeral cuadragésimo Octavo, y Capítulo IX, Sección I numeral Quincuagésimo Noveno, Sexagésimo y Sexagésimo Primero de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación, así como para la elaboración de Versiones Publicas, toda vez que la información fiscal se considera como datos confidenciales.

